[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
00.00.2023 г. 										 № 00

«О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 31.03.2023 года №142»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Поручения Председателя Совета Министров Республики Крым от 10.01.2023 года №1/01-60/34, руководствуясь Уставом Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 31.03.2023 года №142 (далее – Правила):

1.1. пункт 5.8.4. Правил изложить в новой редакции:

          «5.8.4. Установить следующие требования:
          - восстановление за счет заявителей зеленых насаждений в натуральной форме путем высадки на земельном участке, на котором проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или) иной территории муниципального образования равноценных или более ценных видов зелёных насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2, а при сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников дополнительно применять коэффициент не ниже 2;
                   -возможность восстановления за свой счет зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме только в случае невозможности осуществления восстановления в натуральной форме по причине отсутствия территорий муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, пригодных для озеленения;
         -недопущение случаев проведения компенсационного озеленения однолетними или малоценными зелёными насаждениями взамен уничтоженных.»;

           1.2. пункт 5.8.5. Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:

          «Компенсационное озеленение производится в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений, но не позднее одного года со дня уничтожения зеленых насаждений.».

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Верхореченское сельское поселение» раздела «Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования», а также на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет по адресу: (http://admin-verhorech.ru).
4. Контроль за выполнением данного решения возложить постоянную комиссию по земельным, имущественным вопросам, градостроительству, охране окружающей природной среды, пожарной безопасности и благоустройству по совету.

Председатель Верхореченского сельского совета-
глава администрации
Верхореченского сельского поселения           		               К.Н. Османова

image1.wmf